R-32
Het revolutionaire koudemiddel
voor airconditioners en
warmtepompen
2
Daikin lanceert warmtepompen en airconditioners die werken op het
koudemiddel R-32. Daarmee heeft Daikin een wereldwijde primeur. Het
koudemiddel R-32 heeft namelijk een lager GWP (Global Warming Potential)

2025 het gebruik van koudemiddelen met een GWP
boven de 750 (in enkelgesplitste airconditioners met
een hoeveelheid koudemiddel onder de 3 kilo). Met de
R-32 modellen loopt Daikin al 10 jaar vooruit op deze
regelgeving. Hoe sneller de industrie gaat werken met
koudemiddelen met een laag GWP, hoe sneller de
negatieve invloed op het milieu wordt verminderd.
6
R-32 - Veelgestelde vragen
1. Is R-32 een veilig koudemiddel?
Minimum vereist
vloeroppervlak
Typisch vloeroppervlak
voor deze modellen
OK om R-32 te installeren?
Daikin Emura FTXJ20 -RXJ20 geen limieten 20 m² Ja
 FTXJ25-RXJ25 geen limieten 25 m² Ja
FTXJ35 -RXJ35 geen limieten 35 m² Ja
FTXJ50-RXJ50 2,76 m² 50 m² Ja
FTXM FTXM20-RXM20 geen limieten 20 m² Ja
 FTXM25-RXM25 geen limieten 25 m² Ja
FTXM35-RXM35 geen limieten 35 m² Ja
FTXM42-RXM42 3,44 m² 42 m² Ja
 FTXM50-RXM50 3,44 m² 50 m² Ja
Voorbeeld
De huidige systemen van Daikin die werken met R-32 hebben de volgende vereisten om een veilig gebruik te garanderen.
Berekend op basis van de vereisten van de veiligheidsnorm EN 60335-2-40,
waarbij maximale koudemiddelvulwaarden zijn gebruikt met een maximale leidinglengte tussen de binnen- en buitendelen.